
 

 

 prof. Leoš Švagera  

Narodil se 31.3.1931 v Kroměříži, kde také studoval na Gymnáziu. Po 

absolvování UP v Olomouci začal hned učit na SPgŠ v Přerově, kde působil 25 

let. 

Koncem sedmdesátých let dostal nabídku na práci odborného asistenta na PdF 

UP v Olomouci, kde působil až do počátku 90.let hlavně v oblasti jemu nejbližší - 

hudební, sborové. 

Prof.Leoš Švagera byl nejen pedagog, ale svého času také skladatel scénické a sborové 

hudby. Jeho hlavní doménou byla ale práce se sbory. 

Po celou dobu svého působení na pedagogické škole byl dirigentem tamního středoškolského 

pěveckého sboru, pracoval také s dospělými zpěváky - nejprve převzal smíšený sbor Přerub a 

v r.1963 založil smíšený pěvecký sbor Vokál. Své působení v oblasti sborové hudby pak 

rozšířil v r.1978 založením našeho Přerovského dětského sboru. 

Přestože pracovní vytížení a později i nemoc jej přinutily postupně omezovat svou činnost se 

sbory, práci s PDS se věnoval až do svých posledních dnů.Nemoc jej ale přiměla hledat 

pevné zázemí pro svůj sbor. Nalezl je na DDM ATLAS, kam s celým sborem přešel v r.1993. 

Dobré zázemí mu také umožnilo uspořádat Vánoční koncert PDS i v r.1994, tedy necelý 

měsíc před jeho smrtí. Zakladatel Přerovského dětského sboru prof. Leoš Švagera zemřel 

17.1.1995. 

 


